

ÅRSBERETNING 2020/2021 – SENIOR – GREVE BADMINTON

Det var længe ventet, da spillerne i sommeren 2020 endelig fik lov til at vende tilbage til de grønne baner efter dét, der følte som en uendelig lang pause. Hele sommeren blev der knoklet på alle fronter. Både i hallerne med badminton, men også udenfor banerne for at forsøge at holde på spillere, der begyndte at afsøge deres muligheder i andre klubber. Vi var gode i hallen. Alle spillere trænede godt og hårdere, end de havde gjort længe. Men udenfor hallen tabte vi slaget, og mange spillere valgte at skifte til en anden klub end Greve. Årsagerne var ret forskellige: Nogle flyttede og ønskede at træne i en klub tættere på deres nye bopæl, nogle havde været "taberne" i sidste sæsons luksusproblem med alt for mange gode spillere til vores hold mens andre ganske enkelt fandt bedre træningstilbud end Greve kunne tilbyde dem.

Med ét gik vi fra at have et vaskeægte luksusproblem, hvor vi havde for mange gode spillere til vores hold, til lige pludselig knap nok at have spillere nok til at stille hold. Det betød også, at nogle spillere rykkede ét, måske to eller ligefrem tre hold "op" og skulle spille på et væsentligt højere niveau end hidtil.

Fornøjelsen med holdkampe og turneringer blev dog rigtig kort. For andet år i træk fik sæsonen langt fra den afslutning, nogen af os havde håbet på. Holdturneringen blev ikke færdigspillet, og der gik mange måneder uden træning i hallerne, som vi alle elsker det. Igen manglede vi at sætte et ordentligt punktum for sæsonen. Holdturneringen blev annulleret, og efter sommeren kan vi se frem til igen at være repræsenteret i de samme rækker.

Det giver naturligvis spillerne motivation til at træne hårdt og godt hele sommeren. For vi er repræsenteret i de allerhøjeste og sjoveste rækker. Og udfordringerne bliver store og svære. Men det er også en mulighed for at udvikle sig og lære rigtig meget – selvom det kan virke som en stor mundfuld. Jeg tror, at præcis dén her motivation og gulerod er vigtig for spillerne, når de for anden gang på under et år skal i gang med at "starte op" fra det, der føles som 0 efter så mange måneders pause. Men de er godt i gang, og jeg kan love jer for, at de unge seniorspillere altid er friske på en udfordring.

Et utrolig vigtigt element i den her ligning er trænerteamet. Undervejs i sæsonen blev det annonceret, at cheftræner Peter R. Jensen stoppede i Greve, og at vores velkendte Michael Rasmussen fremover overtager den rolle og ansvaret for at drive og udvikle GSB's seniorafdeling i samarbejde med Peter Steffensen. Det nye træner-team er fyldt med ambitioner og visioner for GSB, vores træningsmiljø og vores spilleres udvikling. Jeg håber, at de med de rette rammer får mulighed for at udfolde alle disse ambitioner og gode idéer, så vi kan sikre os, at GSB fortsat er en god og attraktiv klub for vores nuværende spillere – men også for spillere i andre klubber, som vil være en del af GSB.

For et par måneder siden meddelte jeg bestyrelsen, at dette var min sidste sæson som udvalgsformand for seniorafdelingen. Derfor er dette også min sidste beretning. Tak til alle jer, jeg har haft fornøjelsen af at møde og samarbejde med de sidste par år – det har været en fornøjelse. Til alle jer, der ikke sidder med i bestyrelseslokalerne normalt, vil jeg blot sige, at hver og en i bestyrelsen har et brændende hjerte for GSB, og det er ildsjæle, der ligger meget mere tid i at drive klubben og lave løbende justeringer og optimeringer, end i overhovedet er klar over. En badmintonklub er ingen ting uden frivillige. Det er GSB heller ikke.

Jeg håber, at alle tilstedeværende på generalforsamlingen i dag vil huske, hvad der er grundstenene i en badmintonklub. En frivillig forening. Med plads til både børn, unge og voksne. Spæde talenter og rutinerede rotter. Men man kan ikke blive en rutineret rotte, hvis man ikke får muligheden for at spille badminton og udvikle sig i en ung alder. Som tingene er lige nu går tingene ikke hånd i hånd, og GSB står overfor at skulle træffe nogle ansvarlige

valg. Ikke kun økonomisk, men også strukturelt. Valg, der kommer til at definere vores klub, og som vil have langt større betydning end blot en generalforsamling i aften. Vil vi være en klub for alle? Unge som gamle?

Til sidst skal der lyde endnu en stor tak til den øvrige bestyrelse for samarbejdet. Tak for sæsonen 2020/2021. Jeg ønsker alle en god sommer og en god kommende sæson med nye, spændende udfordringer.

Marc Hagberg, Greve, 14. juni 2021.